
KATEGORIA: Działanie

CZAS CZYTANIA: 4 minuty

POZIOM I PRZEDMIOT: Treści historyczne dla uczniów szkół ponadpodstawowych.

KRÓTKI OPIS: Historiana to internetowa platforma edukacyjna, która oferuje
darmowe treści historyczne i źródła, które uzupełniają podręczniki do historii, gotowe
do użycia zadania edukacyjne oraz innowacyjne narzędzia cyfrowe stworzone przez
nauczycieli historii z całej Europy. 

CELE NAUCZANIA: Czasami nauczycielom historii trudno jest zaangażować uczniów
ponieważ nauka historii może być dla nich nudna i męcząca. Historiana pomaga
nauczycielom znaleźć pomysły i materiały do wykorzystania, które nie tylko dogłębnie
wyjaśniają konkretne wydarzenia historyczne, ale także oferują tematyczne studia
przypadków, pozwalają na porównania w czasie i przestrzeni oraz z różnych i
oryginalnych perspektyw.

WYKORZYSTANIE NARZĘDZIA: Treści i materiały historyczne znajdujące się na
platformie są przydatne do wprowadzania nowych tematów, pogłębiania pewnych
zagadnień oraz poszerzania wiedzy o wydarzeniach historycznych z różnych i
nietypowych perspektyw.

POZIOM TRUDNOŚCI I WIEK: Średni, 14+

DLACZEGO WARTO UŻYWAĆ TEGO NARZĘDZIA: Historiana to multimedialne narzędzie
edukacyjne online, które oferuje nauczycielom i uczniom wieloperspektywiczne,
transgraniczne i porównawcze źródła historyczne. Platforma jest stale aktualizowana
i wzbogacana o materiały i spostrzeżenia. Jest to przydatne narzędzie do
wprowadzania nowych tematów lub pogłębiania tematów już poruszanych.
Umożliwia też tworzenie własnych aktywności do wykorzystania na zajęciach z
uczniami, także z wykorzystaniem e-aktywności opracowanych już przez innych i
dostosowanie ich do celów dydaktycznych danej klasy i potrzeb uczniów. Treści
historyczne zawarte w Historianie mogą być również wykorzystywane bezpośrednio
przez uczniów do powtarzania treści, prowadzenia pogłębionych badań i uczenia się
krytycznego myślenia. 

https://historiana.eu  
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PRZYGOTOWANIE I KORZYSTANIE: Historiana jest platformą otwartą, wszystkie treści i
zasoby mogą być czytane i pobierane bez konieczności zakładania konta. Ze strony
głównej serwisu użytkownik ma dostęp do czterech różnych sekcji: "Treści
historyczne", "Nauczanie i uczenie się", "eActivity Builder" oraz "MyHistoriana".
Pierwsza sekcja pozwala użytkownikom na nawigację po Historianie według tematów
i okresów historycznych oraz typów zasobów. W drugiej części znajduje się wiele
ćwiczeń i materiałów do nauki, które nauczyciele mogą wykorzystać w klasie. Jeśli
nauczyciele zarejestrują się i utworzą konto mogą zapisać znalezione zasoby i użyć
ich do stworzenia lub edycji własnych zajęć e-learningowych, które mogą być
udostępnione bezpośrednio uczniom. Sekcja MyHistoriana jest osobistą przestrzenią,
w której nauczyciele mogą organizować swoje działania, zapisywać i przesyłać swoje
źródła oraz prowadzić listy uczniów i znajdować ich odpowiedzi po zakończeniu
działań e-learningowych. 

ZALETY I WADY: 
ZALETY Całkowicie otwarta i darmowa platforma; przyjazna dla użytkownika; wiele
treści historycznych i działań edukacyjnych gotowych do wykorzystania.
WADY Wymagane połączenie z Internetem; materiały i treści odpowiednie tylko dla
starszych uczniów. 

Jak korzystać z Historiana
https://drive.google.com/file/d/1BzUPCZ6tGL8Pp76pbYXTuMSnajSCAuVF/view 
Historiana: Nauczanie  i uczenie się https://historiana.eu/teaching-learning 
Blog Historiana http://blog.historiana.eu/ 
Społeczność Historiana  https://www.facebook.com/groups/historiana

DODATKOWE ŹRÓDŁA:

NIEZBĘDNE ZASOBY: Komputer/
Notebook/Telefon komórkowy - Tablica
interaktywna - Połączenie z Internetem

WSKAŹNIK REKOMENDACJI NAUCZYCIELI: 4/5

OPIS: Historiana to otwarta i darmowa platforma przeznaczona głównie dla
nauczycieli historii. Oferuje wiele historycznych spostrzeżeń, przewodnik dla
nauczycieli i wiele już stworzonych materiałów i treści, które nauczyciele mogą
wykorzystać bezpośrednio ze swoimi uczniami. Pozwala na tworzenie osobistych i
niestandardowych zajęć e-learningowych, którymi można dzielić się z uczniami.
Każda lekcja jest wspierana przez dokumenty do pobrania dla nauczycieli (np. plan
lekcji, wprowadzenie do lekcji) i uczniów (np. arkusze robocze).

PRZYKŁAD: Przykład aktywności
edukacyjnej w programie Historiana:
https://historiana.eu/learning-
activity/using-political-cartoons-as-
evidence 
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